
29.07.2022 № 13 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

29 июля 2022 года № 13

I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
29.07.2022                                                                                                                                                                                                                           №  313

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа от 
09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 28 июля 2022 года

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
29.07.2022                                                                                                                                                                                                                           №  314

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы 

Ординского муниципального округа от 19.12.2019 № 43
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 28 июля 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «658 236,31» заменить цифрами «668 515,23»;
в подпункте б) цифры «684 737,73» заменить цифрами «695 016,66»;
б) в пункте 2:
в подпункте а) на 2023 год цифры «590 364,78» заменить цифрами 

«595 332,75», на 2024 год цифры «603 551,67» заменить цифрами 
«607 198,97»;

в подпункте б) на 2023 год  цифры «590 364,78» заменить цифрами 
«595 332,75», на 2024 год цифры «603 551,67» заменить цифрами 
«607 198,97»;

в) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

д) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

и) изложить приложение 11 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 7 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа». 

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

И.п. главы муниципального округа -
главы администрации Ординского 
муниципального округа У.А. Зотова

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru/)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Пермского края от 01.07.2011 № 
787-ПК «О классных чинах муниципальных служащих в Пермском 
крае», Законом Пермского края от 07.12.2020 № 582-ПК «О бюдже-
те Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», Указом Губернатора Пермского края от 29.06.2022 № 62 «О 
внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края», 
Указом Губернатора Пермского края от 31.03.2022 № 26 «Об установ-
лении Порядка формирования фонда оплаты труда государственных 

гражданских служащих Пермского края и работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной граждан-
ской службы Пермского края, и размеров окладов за классный чин 
государственной гражданской службы Пермского края»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных 

служащих Ординского муниципального округа Пермского края, ут-
вержденное решением Думы Ординского муниципального округа от 
19.12.2019 года № 43 следующие изменения:

а) пункт 10 раздела III изложить в следующей редакции:



29.07.2022 № 132

«10. Ежемесячный оклад за классный чин устанавливается в соответствии с Законом Пермского края от 01.07.2011 № 787-ПК «О классных 
чинах муниципальных служащих в Пермском крае», пунктом 3 статьи 9 Закона Пермского края от 12.10.2007 № 122-ПК «О классных чинах 
государственной службы Пермского края» и индексируется в соответствии с Законом Пермского края о бюджете Пермского края на соответст-
вующий финансовый год и плановый период, и определяется в следующих размерах:

№ 
п/п Классный чин муниципального служащего Размер оклада в рублях

1 2 3

1 Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского 
края 1-го класса

13046 

2 Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского 
края 2-го класса

11534 

3 Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского 
края 3-го класса

10021 

4 Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го класса 9264 

5 Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го класса 8225 

6 Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го класса 7091 

7 Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го 
класса

5955 

8 Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го 
класса

5200 

9 Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го 
класса

4538 

10 Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го 
класса

4066 

11 Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го 
класса

3592 

12 Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го 
класса

3120 

13 Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го 
класса

2551 

14 Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го 
класса

2175 

15 Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го 
класса

1891 

                       ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.07.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по бюджету, налогам, экономической политике и 
местному самоуправлению Думы Ординского муниципального 

округа. 
 

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

И.п. главы муниципального округа -
главы администрации Ординского 
муниципального округа  У.А. Зотова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», п. 6 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схе-
мам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», реше-
нием Думы Ординского муниципального округа Пермского края от 
26.11.2021 №254 «Об утверждении Генерального плана Ординского 
муниципального округа Пермского края», администрация Ординского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему теплоснабжения Ординского муниципального 

округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов, файл разме-

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
22.07.2022                                                                                                                                                                                                                          № 740

Об утверждении Схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа
Пермского края на период с 2023 до 2040 годов

щен на официальном сайте Ординского муниципального округа в раз-
деле «Инфраструктура и ЖКХ» во вкладке «Жилищно-коммунально 
хозяйство» по ссылке http://orda.permarea.ru/infrastruktura_i_zhkkh/
zhilishhno-komunalnoje_khoshhajstvo/teplosnab/.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликова-
ния в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления Ординского муниципально-
го округа и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

И.п. главы муниципального округа У.А. Зотова



29.07.2022 № 13 3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

от 18.07.2022
(дата)

По проекту: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов».
 (наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях)

Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений:
Девять человек.

 (количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях)
Сведения о протоколе общественных обсуждений:
Протокол № 03 от 18.07.2022 года.

(реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

1. Внести корректировки в утверждаемой части «Схемы теплоснабжения ОМО ПК на период с 2023 до 2040 гг»:
- в таблице 23 стр. 167-168 «Существующие теплоснабжающие организации в зоне деятельности Ординского МО», наименование «Оператив-

ное управление Ординского ДК» заменить на наименование «Муниципальная котельная (Оперативное управление Ординского ДК)»;
- в таблице 24 стр. 169-170 «Реестр систем теплоснабжения, содержащий перечень теплоснабжающих организаций», исключить из строки 9 

«Котельная с. Вторые Ключики, Заводская, 13».
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-

дятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. В 
случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение 

таких предложений и замечаний)
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:

Во время общественных обсуждений разработчиком были внесены корректировки в утверждаемой части «Схемы теплоснабжения Ординско-
го муниципального округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов».

Общественные обсуждения по проекту: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период с 2023 до 
2040 годов», считать состоявшимися.

По итогу общественных обсуждений по проекту: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период с 
2023 до 2040 годов», принято решение об утверждении «Схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период 
с 2023 до 2040 годов».

Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа», и размещается на официальном сайте и (или) в информа-
ционных системах. 
(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общест-

венных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений)

Председатель общественных обсуждений                                                            У.А. Зотова

II. Официальная информация



29.07.2022 № 134

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 29.07.2022 г. в 17.00
Заказ 2286/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Решение Думы Ординского муниципального округа от 29.07.2022 № 313 «О внесении изменений в решение Думы 

Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального 
округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» .........................................................................................................................................1

2. Решение Думы Ординского муниципального округа от 29.07.2022 № 314 «О внесении изменений в Положение о 
денежном содержании муниципальных служащих Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Ординского муниципального округа от 19.12.2019 № 43» .................................................................................................................. 1

3. Постановление  Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 22.07.2022 № 740 «Об утвер-
ждении Схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов» ................................................ 2

Официальная информация
1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 18.07.2022 по проекту: «Схема теплоснабжения Ордин-

ского муниципального округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов» ..........................................................................................................3


